
コンソルテ瀬田便り                        平成２９年１1 月８日（１） 

 

 

 

 

紅葉の季節を迎えましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか？ 

これから朝夕冷えてまいりますので、お体にはくれぐれもお気をつけください。 

さて、10 月末には石山中学校の生徒さんが職場体験に来て下さいました！ 

職場体験を通し、少しでも福祉現場で働く楽しさを感じていただけたら嬉しいです♪ 

来月も、季節に応じたレクリエーションをたくさん 

ご用意しておりますので、是非ご参加下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●音楽の集いミニコンサート● 

今回で 2 回目の開催となりました、 

音楽の集い～ミニコンサート～ 

メゾソプラノ独唱やピアノ演奏、また入居者様に

ハンドベルを体験していただくコーナーもあり、

あっという間の 1 時間でした。 

●E・T と歌おう会● 

素敵な歌声に思わず聞き入ってしまいました。 

入居者様にもご参加頂き、 

日頃の練習の成果を思う存分 

発揮していただきました！ 

●石山中学校職場体験● 

石山中学校の生徒さんが職場体験に 

来て下さいました！ 

レクリエーションにも参加して下さり、 

入居者様と一緒に楽しいひと時をお過ごし

いただきました！ 



 

コンソルテ瀬田便り                        平成２９年１1 月８日（２） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●インフルエンザ・ノロウイルス等の感染症が本格的に 

蔓延してくる時期になってまいりました。 

体調にはくれぐれもお気遣いいただきますようお願い申し上げます。 

また、体調がすぐれない方のご来館はご遠慮いただきますよう 

重ねてお願い申し上げます。 

 

●１２月２８日（木）今年最後の大行事となります『コンソルテ瀬田もちつき』を 

   開催させていただきます。ご家族様もご参加いただけます。 

わずかではございますが、お餅のプレゼントもご用意しておりますので、 

ご家族揃って是非ご参加下さい！ 

年の瀬でお忙しいとは思いますが、多数のご参加を職員一同お待ちしております。 

 
 

 

（編集：E.H） 

【秋づくし弁当】 

●栗ご飯   ●秋刀魚の塩焼き 

●炊き合わせ ●すまし汁 

●果物・柿 

【味噌カツ名古屋めし】 

●味噌カツ丼・漬物 ●棒棒鶏 

●根菜の煮物    ●出し巻き 

●すまし汁 


